XVII.

*Litteræ absolutionis Hugoni Antissiodorensi episcopo,
a Joanne XIX concessæ.*

(Anno 1032.)

[MANSI, *Concil.* XIX, 419.]

JOANNES gratia Dei Romanæ sedis episcopus, uni-
versis in orbe terrarum Ecclesiæ filiis.

Nullum in Ecclesia catholica majus potest esse
nefas quam existimare alicujus nævum criminis,
præcipue pœnitentis, quod non queat dissolvere con-
cessa Petro a Domino clavis. Debemus enim ante
oculos mentis revocare lapsum ipsius primi pastoris
qui, dum Magistrum negavit, protinus ut pœni-
tuit, non solum gradum, vel dignitatem apostolici
culminis non amisit, sed potius sui ovis custo-
diam Christus illi postmodum evidentius assignavit.
Quod nihil aliud, ut credimus, quam lapsorum me-
dicina fuit. Proinde fratri nostro Hugoni Antissiodo-
rensi præsuli, Deo et nobis sua peccata confitenti,
sesequæ culpabilem reddenti, plenariam a Deo polli-
cente promittimus consequi indulgentiæ veniam, D
secundum sponsonem ejusdem, qua dixit : *Non
veni vocare justos, sed peccatores ad pœnitentiam*
(*Matth.* ix). Ideoque nobis debet effici charissimus,
quia Dei timore correptus, apparet humillimus, et
quia in talibus requiescit Deus (5).

XVIII.

*Joannis XIX papæ ad Bardonem archiepiscopum
Moguntinum epistola.*

(Anno 1032.)

[GUDENI, *Cod. diplom.* I, 15.

JOANNES episcopus, servus servorum Dei, confratre
et coepiscopo BARDONI, sanctæ Moguntinæ Ecclesiæ
venerabili archiepiscopo, perpetuam in Domino sa-
lutem

Licet omnibus Christianis sit conveniens charita-
tem Christi sequi, a quo nomen ducunt, qui in tan-
tum nos dilexit ut proprio sanguine a potestate dia-
boli liberaret, nos præcipue, qui sacerdotali digni-
tate fungimur, ita per omnia sequi charitatem debe-
mus ut secundum divinum eloquium proximum
sicut nos ipsos diligere demoustramus.

Quod sequentes sanctissimi antecessores nostri,
decus sacratissimum, singulariter in sede beati Petri
apostoli prægulantibus divina providentia adin-
ventum, pallium scilicet, gestandum inter missarum
solemnia dignitatis et sanctitatis insigne et ad uni-
versorum honestorum morum cultum aliis coepiscopis,
quos benigna opera cæteris clariores reddide-
runt, indulgere honestum visum est certis festivi-
tibus. Hoc vero quia petiit fraternitas vestra, et an-
tecessorum vestrorum ducit exemplo gestandum,
vobis certis festivitibus, et subjectis concedimus,
videlicet in die Natalis Domini, in die Epiphania, in die
Cœnæ Domini, in die sancto Paschæ, et in Ascen-
sione Domini, in die sancto Pentecostes, in festivi-
tibus sanctæ Mariæ, in Natalitiis apostolorum, in
festivitate sancti Martini et sanctorum Lamberti,
Albani, Sergii, Bachi, Aurei et Justinæ, in Ordina-
tione suffraganeorum tuorum episcoporum et cleri-
corum, in die Natalis vestri et in Dedicatione eccle-
siæ vestræ.